ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Số: 518 /ĐHQGHN-CTHSSV
	CỘNG HềA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v tuyển chọn giảng viên tham gia Chương trình bồi dưỡng về giáo dục tại Nhật Bản theo học bổng Chính phủ Nhật Bản năm 2012.
	Hà Nội, ngày 9 tháng 02  năm 2012

Kính gửi:  Các đơn vị đào tạo
Đại học Quốc gia Hà Nội nhận được Thông báo số 65/TB-BGDĐT ngày 6/02/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tuyển chọn tuyển chọn giảng viên tham gia Chương trình bồi dưỡng về giáo dục tại Nhật Bản theo học bổng Chính phủ Nhật Bản năm 2012.

 Đại học Quốc gia Hà Nội xin thông báo Chương trình bồi dưỡng về giáo dục tại Nhật Bản năm học 2012 như sau:

· Thời gian tham gia bồi dưỡng về giáo dục tại Nhật Bản là 1,5 năm (từ tháng 10/2012 đến hết tháng 3/2014).
· Đối tượng dự tuyển: Giảng viên đang công tác tại các đơn vị đào tạo của ĐHQGHN, sinh sau ngày 2/4/1977, có trình độ đại học trở lên, thâm niên công tác tối thiểu 5 năm (tính đến ngày 1/4/2012), có phẩm chất đạo đức tốt, có đủ sức khỏe để học tập tại nước ngoài và cam kết trở về nước phục vụ tại đơn vị đã cử đi học; có trình độ tiếng Anh và tiếng Nhật để tham gia thi tuyển và sử dụng trong quá trình học tập tại Nhật Bản.
· Thời gian thi tuyển (thi vấn đáp, thi viết bằng tiếng Nhật hoặc tiếng Anh) dự kiến vào giữa tháng 3/2012 tại Đại sứ quán Nhật Bản.

Thông tin chi tiết về chương trình học bổng và hồ sơ tuyển sinh phía Nhật quy định cần download từ các trang web dưới đây:

- Hướng dẫn chung về du học Nhật Bản:

http://www.studyjapan.go.jp/jp/toj/toj0307j.html (tiếng Nhật)

http://www.studyjapan.go.jp/en/toj/toj0307e.html (tiếng Anh)

- Hướng dẫn về các khóa học tại trang web của Bộ Giáo dục và Khoa học Nhật Bản: http://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/ryugaku/06032818.htm
Đề nghị các đơn vị thông báo và tạo điều kiện cho giảng viên tham gia dự tuyển. Danh sách và hồ sơ giảng viên dự tuyển về Đại học Quốc gia Hà Nội (qua Ban Chính trị và Công tác HSSV) trước ngày 20/02/2012 theo đường văn thư và thư điện tử (Email: oanhvt@vnu.edu.vn).
Ghi chú:

- Danh sách và số bộ hồ sơ cần nộp dự tuyển xem hướng dẫn gửi kèm công văn này;
- Nếu cần biết thêm thông tin, xin liên hệ điện thoại: 04. 39335795, máy lẻ 604, Email: huong@vied.vn.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Ban CT-HSSV, O10.

	TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG BAN CHÍNH TRỊ VÀ CÔNG TÁC HSSV

PHÓ TRƯỞNG BAN
(Đ((đă (ó ký)
(đã ký)
TS. Nguyễn Thị Tuyết

PAGE
2